Mozliwo$¢ dofinansowania

Niemowlak u logopedy - Miobobo. Krotkie 900,00 PLN brutto
wedzidetko jezyka u niemowlat — czesc¢ i 900,00 PLN netto
kursu z podejsciem praktycznym 100,00 PLN brutto/h

Numer ustugi 2026/01/13/153628/3256034 100,00 PLN netto/h

"LOGOLANDIA’ © Olsztyn / stacjonarna

Monika Witasik & Ustuga szkoleniowa

Kh KKKk 49/5  @© gh
21 ocen B3 05.10.2026 do 05.10.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Zdrowie i medycyna / Logopedia

Kurs skierowany do logopedéw i neurologopedéw, terapeutéw
pracujgcych z niemowletami, specjalistéw zajmujgcych sie diagnozg i
terapig ssania oraz karmienia. Kurs skierowany réwniez do osob, ktére
chca pogtebié praktyczne kompetencje w zakresie oceny i postepowania
przy ankyloglosji niemowlecej

Ustuga adresowana jest réwniez do uczestnikéw projektow: Kierunek-

Grupa docelowa ustugi Rozwdj, Regionalny Fundusz Szkoleniowy II, Matopolski pocigg do
kariery - sezon 1, Nowy start w Matopolsce z EURESem, dla firm w
okresowych trudnosciach (SWO)

0d uczestnikéw wymagane jest posiadanie do$wiadczenia w pracy z
niemowletami.

Wymagane ukoriczenie cz. | kursu

Minimalna liczba uczestnikow 10
Maksymalna liczba uczestnikow 30

Data zakornczenia rekrutacji 04-10-2026
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 9

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Standard Ustugi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0



Cel

Cel edukacyjny

Uczestnik po ukonczeniu ustugi przygotowany bedzie do samodzielnej i wieloaspektowej oceny krotkiego wedzidetka
jezyka u niemowlat, tgczac obserwacje strukturalng z funkcjg ssania i reakcjami dziecka. Ustuga przygotuje Uczestnika
do samodzielnego planowania i wdrazania strategii terapeutycznych z pacjentem przed i po frenotomii w warunkach
gabinetowych, z uwzglednieniem wspotpracy interdyscyplinarnej.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢ Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Poprawnie opisuje protokoty oceny
K o Test teoretyczny

(Hazlebaker, Amir, Martinelli, Coryllos)

Uczestnik charakteryzuje budowe i

klasyfikacje krotkiego wedzidetka

i y J go we L. Wymienia skutki ankyloglosiji dla ssania,

jezyka u niemowlat oraz wyjasnia . . Test teoretyczny

. . . . snu, kolki, aerofagii

zwigzek jego struktury z funkcja ssania,

rytmem ssania i rozwojem niemowlecia
Argumentuje potrzebe wspétpracy

. . . Debata swobodna
interdyscyplinarnej

Demonstruje oceneg pozycji Obserwacja w warunkach
spoczynkowej warg i jezyka symulowanych

Obserwacja w warunkach

Uczestnik przeprowadza Wykonuije préby diagnostyczne (STPH, symulowanych
wieloaspektowa, samodzielng ocene techniki Marmet, ,badanie na palcu”)
wedzidetka jezyka u niemowlecia,

taczac obserwacje strukturalng,

funkcjonalng i behawioralng

Debata swobodna

Obserwacja w warunkach

Ocena rytmu ssania i reakcji dziecka symulowanych
podczas karmienia

Debata swobodna

Obserwacja w warunkach

Pokazuje i wyjasnia ¢wiczenia po symulowanych
Uczestnik dobiera i wdraza adekwatne zabiegu (rozluZniajace dno jamy ustnej,
strategie terapeutyczne przed i po przemodelowanie wzorcéw)
frenotomii, w tym éwiczenia Debata swobodna

miofunkcjonalne i przemodelowanie
wzorcOw ssania oraz pozycji

. - Uzasadnia wybér strategii
spoczynkowej jezyka i warg

terapeutycznej na podstawie obserwacji Debata swobodna
dziecka

Formutuje plan opieki przed i po
frenotomii na podstawie danych Debata swobodna

. . . klinicznych
Uczestnik planuje opieke nad

niemowleciem z krétkim wedzidetkiem
jezyka - od przygotowania do zabiegu, Obserwacja w warunkach

po monitorowanie efektéw terapii symulowanych

Rozpoznaje przypadki wymagajace
interwenc;ji lub dalszej konsultaciji

Debata swobodna



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Argumentuje decyzje terapeutyczne,
Uczestnik prezentujac odpowiedzialng odwotujac sie do literatury i Debata swobodna
postawe terapeutyczng, uwzglednia doswiadczenia
dobrostan niemowlecia i rodziny oraz

znaczenie pracy w zespole
interdyscyplinarnym Uwzglednia potrzeby dziecka i rodziny

w planowaniu terapii

Debata swobodna

Kwalifikacje

Kompetencje
Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.
Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

Ustuga ma na celu przygotowanie Uczestnikdw do samodzielnej i wieloaspektowej oceny krétkiego wedzidetka jezyka u niemowlat,
taczac obserwacje strukturalng z funkcjg ssania i reakcjami dziecka. Ustuga przygotuje Uczestnika do samodzielnego planowania i
wdrazania strategii terapeutycznych z pacjentem przed i po frenotomii w warunkach gabinetowych, z uwzglednieniem wspétpracy
interdyscyplinarnej.

Kurs skierowany do logopeddw i neurologopedow, terapeutédw pracujgcych z niemowletami, specjalistow zajmujacych sie diagnozg i
terapig ssania oraz karmienia. Kurs skierowany réwniez do osob, ktére chca pogtebi¢ praktyczne kompetencje w zakresie oceny i
postepowania przy ankyloglosji niemowlecej

0Od uczestnikéw wymagane jest posiadanie do$wiadczenia w pracy z niemowletami.

Wymagane ukonczenie cz. | kursu

Krétkie wedzidetko jezyka u niemowlat to zagadnienie wymagajace uwaznej, funkcjonalnej oceny oraz wspétpracy interdyscyplinarne;.
Sama budowa nie przesadza o terapii — kluczowa jest funkcja, rytm ssania i reakcje dziecka.

Szkolenie:

e o uczy praktycznej, wieloaspektowej oceny wedzidetka jezyka
e pokazuje, jak obserwowac niemowle w trakcie karmienia
¢ taczy ocene strukturalng z funkcjg i zachowaniem dziecka
¢ porzadkuje postepowanie przed i po frenotomii



¢ daje gotowe strategie terapeutyczne mozliwe do zastosowania w gabinecie

PROGRAM KURSU:

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Ocena wedzidetka jezyka - teoria
e przeglad literatury

. Pozycja spoczynkowa warg i jezyka - praktyka

e ocena pozycji spoczynkowej warg (zdjecia)
¢ ocena pozycji spoczynkowej jezyka (zdjecia, filmy)

. Préby diagnostyczne - praktyka

e Préba 1 — obserwacja pozycji spoczynkowej jezyka bez ingerencji specjalisty
e Prdba 2 - STPH jako proba diagnostyczna i ¢wiczenie miofunkcjonalne (zdjecia, filmy)

. 0d ruchomosci jezyka do funkgciji - praktyka

e skala Hazlebaker / Amir

e protokot Martinelli

e ruchomos¢ jezyka a mechanika ssania

e ocena miejsca przyczepdw wedzidetka (Coryllos)

. Praktyczne aspekty badania - praktyka

e pozycja dziecka
e manewr dwdch palcéw (filmy, zdjecia)

. Obserwacja dziecka w trakcie karmienia - teoria

 na co zwrdci¢ uwage (zdjecia, filmy)

. Odruchowe reakcje oralne - praktyka

e realizacja wybranych reakcji
e obserwacja wnetrza jamy ustnej

. Ocena ruchu jezyka - praktyka

e ssanie nieodzywcze i odzywcze

. Techniki diagnostyczne i obserwacyjne - praktyka

e technika Marmet
e ,badanie na palcu” — modyfikacja M. Macho$

Rytm ssania - praktyka

e rytm ssania odzywczego

e ocena rytmu ssania (obserwacja)

¢ technika ostuchiwania stetoskopem podczas karmienia piersig i butelkg

e zaburzony rytm ssania u dzieci ze skréconym wedzidetkiem jezyka

 rytm normatywny a rytm dzieci z ankyloglosja (studium przypadku, nagrania dZzwiekéw ssania)

Obserwacja mamy - praktyka
e ocena piersi po karmieniu (obserwacja i wywiad)

Krétkie wedzidetko jezyka a funkcjonowanie niemowlecia - praktyka

e sen niemowlecia

e tylozuchwie a funkcja ssania

« kolki, refluks i aerofagia (AIR, Kotlow)

e kryzys trzeciego miesigca — hamowanie odruchéw a problemy z karmieniem
e karmienia ,na $piocha”

Ankyloglosja a rozszerzanie diety - teoria
e symptomy
e oddziatywania terapeutyczne

Kwestionariusz wywiadu - praktyka
* M. Macho$

Opieka przed i po frenotomii - praktyka

e przygotowanie do zabiegu przeciecia wedzidetka jezyka

¢ opieka nad niemowleciem po zabiegu

e praca z ciatem po zabiegu

e — ¢wiczenia rozluzniajgce dno jamy ustnej (opracowanie J. Sadowskiej)



16. Cwiczenia terapeutyczne - praktyka
¢ ¢wiczenia po zabiegu przeciecia wedzidetka (propozycja wtasna)
¢ préba przemodelowania wzorca ssania (M. Machos)
¢ préba przemodelowania pozycji spoczynkowej jezyka (M. Machos)
¢ préba przemodelowania pozycji spoczynkowej warg (M. Machos)

17. Praca w zespole - teoria
e doswiadczenia wtasne
e omoéwienie publikacji: D. Koztowska-Rup, M. Machos$ — ,Wedzidetko jezyka. Zeszyt rodzica i terapeuty”
e omodwienie protokotu

18. Walidacja - test teoretyczny, obserwacja w warunkach symulowanych, debata swobodna

Szkolenie ma charakter praktyczno-kliniczny i opiera sie na analizie rzeczywistych przypadkoéw.

Opis procesu walidaciji:

Test teoretyczny:

Walidator rozda test teoretyczny. Nastepnie po jego wypetnieniu omoéwi prawidtowe odpowiedzi.
Zaliczenie testu - minimum 70% poprawnych odpowiedzi.

Debata swobodna i obserwacja uczestniczaca w warunkach symulowanych:

uczestnicy zobowigzani beda na udzielanie odpowiedzi na zadawane pytania uzupetniajgce podczas wykonywania konkretnych
czynnosci - polecenia do wykonania zadaje walidator, a w trakcie zadaje pytania uzupetniajgce

Zaliczenie obserwacji - wykonanie poprawnie minimum 4 polecen
Zaliczenie debaty - poprawne rozumienie i opis wykonywanych czynnosci minimum dla 4 polecen

Walidator nie bierze udziatu w procesie ksztatcenia. Walidator jest wtgczony dopiero w procesie walidacji, ktérg samodzielnie
przeprowadza w sposob stacjonarny.

Zachowana zostata rozdzielnosé funkcji.
Realizacja ustugi oraz walidacji stacjonarnie.

Techniki aktywne podczas zaje¢: dyskusja, warsztat, praca wtasna, pogadanka, case study, symulacje, praca na zasobach, praca na
materiatach, wywotywanie gtosek.

W trakcie ustugi nie zostaty zaplanowane przerwy, ktére nie wliczaja sie do czasu trwania i kosztu ustugi.
Walidacja wliczona jest do procesu ksztatcenia (czasu trwania i kosztu ustugi)

Liczba godzin teoretycznych: Thi 10 min

Liczba godzin praktycznych: 6h i 20 min

Walidacja: Thi 15 min

WAZNE! 1h = 45 min

Dla lepszego przyswojenia programu szkolenia Uczestnik powinien zapozna¢ sie z ogdélnodostepna literaturg z pracy z niemowletami

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 20



Przedmiot / temat
zajec

Ocena

wedzidetka
jezyka - teoria

Pozycja

spoczynkowa
warg i jezyka -
praktyka

EE¥L) Proby
diagnostyczne -
praktyka

@ o

ruchomosci
jezyka do funkciji
- praktyka

Praktyczne
aspekty badania -
praktyka

Obserwacja
dziecka w trakcie

karmienia - teoria

Odruchowe
reakcje oralne -
praktyka

Przerwa

¥¥1) Ocena
ruchu jezyka -
praktyka

CEED) Techniki

diagnostyczne i
obserwacyjne -
praktyka

G Ryt

ssania - praktyka

Obserwacja
mamy - praktyka

Prowadzacy

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Marzena Machos

Marzena Machos

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Data realizacji
zajeé

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

Godzina
rozpoczecia

09:00

09:10

09:20

09:40

10:00

10:20

10:35

10:55

11:10

11:25

12:00

12:45

Godzina
zakonczenia

09:10

09:20

09:40

10:00

10:20

10:35

10:55

11:10

11:25

12:00

12:45

13:00

Liczba godzin

00:10

00:10

00:20

00:20

00:20

00:15

00:20

00:15

00:15

00:35

00:45

00:15



Przedmiot / temat
zajec

Krétkie

wedzidetko
jezyka a
funkcjonowanie
niemowlecia -
praktyka

PEXL) Przerwa

Ankyloglosja a
rozszerzanie
diety - teoria

Kwestionariusz
wywiadu -
praktyka

Opieka
przed i po
frenotomii -
praktyka

Gwiczenia

terapeutyczne -
praktyka

Pracaw

zespole - teoria

Walidacja

- test
teoretyczny,
obserwacja w
warunkach
symulowanych,
debata
swobodna

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto

Prowadzacy

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Marzena Macho$

Data realizacji
zajeé

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

05-10-2026

Cena

900,00 PLN

Godzina
rozpoczecia

13:00

13:30

14:00

14:20

14:35

14:55

15:20

15:30

Godzina
zakonczenia

13:30

14:00

14:20

14:35

14:55

15:20

15:30

16:30

Liczba godzin

00:30

00:30

00:20

00:15

00:20

00:25

00:10

01:00



Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 900,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 100,00 PLN

Koszt osobogodziny netto 100,00 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Marzena Macho$

‘ ' logopedka, neurologopedka, autorka licznych publikacji i narzedzi diagnostycznych opisujacych
praktyke pracy z niemowleciem.
Autorka m.in.: Ssanie bez tajemnic; Karmienie butelka, karmienie piersig. Karty obserwacji; Sprawdz,
czy jest gotowe do jedzenia; Od zabawy do mdéwienia; Krétkie wedzidetko jezyka u noworodkow i
niemowlat — protokdt obserwaciji; Krétkie wedzidetko jezyka u noworodkéw i niemowlat — diagnoza i
terapia; Wedzidetko podjezykowe. Zeszyt rodzica i specjalisty; OswajAM — pierwsze kroki w terapii
karmienia; Diagnoza neurologopedyczna niemowlecia od 1 do 12 miesigca zycia; Gryzaki w
profilaktyce i terapii logopedycznej niemowlat. Program PUMO i wiele innych. W swojej czynnej
pracy jako logopeda tagczy wiedzeg teoretyczng z wieloletnig praktyka kliniczna.
Posiada ponad 120h doswiadczenie trenerskie z ww. zakresow w ciggu ostatnich 24 m-cy, liczone
wstecz od daty rozpoczecia ustugi. Trenerka posiada nieprzerwane i ciggte doswiadczenie
zawodowe w branzy od co najmniej 5 lat

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Na poczatku kursu Uczestnicy otrzymujg skrypt w wersji drukowanej, obejmujacy materiat dydaktyczny przygotowany dla danego kursu

Warunki uczestnictwa

Organizator zastrzega sobie, iz moze poprosi¢ Uczestnika o przedtozenie wtasciwej dokumentacji, poswiadczajgcej posiadang wiedze
anatomiczna.

Wymagane jest zapoznanie sie i zaakceptowanie Regulaminu ustug LOGOLANDIA na logolandia.com.pl

Obecnosc¢ kazdego uczestnika potwierdzona zostanie wtasnorecznym podpisem ztozonym na liscie obecnosci - wymagane min. 80%
obecnosci

Uczestnicy przyjmuja do wiadomosci, ze ustuga z dofinansowaniem moze byé poddana monitoringowi z ramienia Operatora lub PARP i
wyrazaja na to zgode.

Organizator zapewnia realizacje ustugi rozwojowej uwzgledniajac potrzeby oséb ze szczegélnymi potrzebami funkcjonalnymi zgodnie
ze Standardami dostepnosci dla polityki spéjnosci 2021-2027. Zatem uczestnik ze szczeg6lnymi potrzebami powinien na co najmniej 7
dni kalendarzowych przed rozpoczeciem kursu zgtosi¢ Organizatorowi dodatkowe wymagania/swoje potrzeby umozliwiajgce mu udziat
w ustudze.



Informacje dodatkowe

Podstawa zwolnienia z VAT: par. 3 ust. 1 pkt 14 Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dn. 20 grudnia 2013
W przypadku dofinansowania ponizej 70% nalezy doliczyé¢ 23% VAT

Kurs nie obejmuje kosztéw niezwigzanych bezposrednio z ustuga rozwojowa, w tym kosztéw zwigzanych z dojazdem na ustuge,
zakwaterowaniem lub wyzywieniem

Zawarto umowe z: WUP w Toruniu w ramach projektu Kierunek-Rozwéj, WUP w Krakowie w ramach projektu "Matopolski pocigg do
kariery" oraz "Nowy start w Matopolsce z EURES"

Uczestnik powinien zapisa¢ sie na ustuge na 1 dzien przed terminem jej rozpoczecia

PRZED ZAPISEM NA UStUGE, SKONTAKTUJ SIE Z ORGANIZATOREM, CELEM POTWIERDZENIA DOSTEPNOSCI WOLNYCH MIEJSC NA
USLUDZE!!!

Adres

ul. Marka Kotanskiego 1
10-001 Olsztyn

woj. warminsko-mazurskie

Kuznia Spoteczna

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
¢ Klimatyzacja

o Wi

e Sala spetnia¢ bedzie bezpieczne i higieniczne warunki pracy

Kontakt

ﬁ E-mail szkolenia@logolandia.com.pl

Telefon (+48) 600 888 840

MONIKA WITASIK



